

# 平成 16年 3月期 第3四半期業績の概況(個別)

平成 16年 2月 20日

上場会社名 ティアック株式会社

上場取引所 東  
本社所在都道府県 東京都

コード番号 6803

(URL <http://www.teac.co.jp/>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 坂井 淑晃

責任者役職・氏名 取締役本社機構担当 前中 茂志

TEL (0422) 52-5133

## 1. 四半期業績の概況の作成等に係る事項

会計処理の方法の最近事業年度における : 無  
認識の方法との相違の有無

## 2. 平成16年 3月期第3四半期の業績概況(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 15年12月 31日)

### (1) 経営成績(個別)の進捗状況

(金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
16年 3月期第3四半期	76,396	-	1,485	-	191	-	1,912	-
15年 3月期第3四半期	-	-	-	-	-	-	-	-
(参考)15年3月期	115,613	1.0	215	-	2,246	-	965	-

	1株当たり四半期 (当期)純利益	潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益
	円 銭	円 銭
16年 3月期第3四半期	26.89	-
15年 3月期第3四半期	-	-
(参考)15年3月期	13.55	-

(注) 四半期決算の開示については、当第1四半期より実施しておりますため、前年同四半期については数値の記載を省略しております。

### (2) 財政状態(個別)の変動状況

(金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本
	百万円	百万円	%	円 銭
16年 3月期第3四半期	57,458	16,594	28.9	233.42
15年 3月期第3四半期	-	-	-	-
(参考)15年3月期	62,638	18,426	29.4	259.09

## 3. 平成16年 3月期の個別業績予想(平成 15年 4月 1日 ~ 平成 16年 3月 31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
通 期	100,000	100	2,000

(参考) 1株当たり予想当期純利益(通期) 28円13銭

上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて作成したものです。実際の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

### [業績予想について]

平成15年11月14日に公表致しました業績予想に変更はございません。

四半期（要約）貸借対照表

（単位：百万円）

科目	期別	当第3四半期末		前事業年度の 要約貸借対照表	
		平成15年12月31日現在	構成比	平成15年3月31日現在	構成比
		金額	%	金額	%
<b>(資産の部)</b>					
流動資産	現金及び預金 受取手形及び売掛金 有価証券 たな卸資産 そ の 引 当 金 貸倒引当金	4,795 15,098 - 11,637 4,767 173		8,939 16,823 200 12,332 2,767 176	
	流動資産合計	36,124	62.9	40,886	65.3
固定資産	有形固定資産 無形固定資産 投資その他の資産 貸倒引当金	2,794 406 18,144 10		3,013 475 18,274 10	
	固定資産合計	21,333	37.1	21,752	34.7
	資産合計	57,458	100.0	62,638	100.0
<b>(負債の部)</b>					
流動負債	支払手形及び買掛金 短期借入金 一年以上以内償還予定社債 賞与引当金 そ の 他 の 引 当 金 流動負債合計	13,066 18,267 - 229 1,802		11,187 16,242 3,300 516 2,129	
	流動負債合計	33,367	58.1	33,376	53.3
固定負債	社長期借入金 退職給付引当金 そ の 他 の 引 当 金 固定負債合計	500 824 6,162 10		500 4,471 5,854 10	
	固定負債合計	7,496	13.0	10,836	17.3
	負債合計	40,863	71.1	44,212	70.6
<b>(資本の部)</b>					
資本	資本	7,730		7,730	
利益剰余金	利益剰余金	11,331		11,331	
その他の有価証券評価差額金	その他の有価証券評価差額金	2,488		576	
自己資本	自己資本	54		31	
	自己資本	32		27	
	資本合計	16,594	28.9	18,426	29.4
	負債及び資本合計	57,458	100.0	62,638	100.0

四半期（要約）損益計算書

（単位：百万円）

科目	当第3四半期会計期間		前事業年度の 要約損益計算書	
	自平成15年4月1日 至平成15年12月31日		自平成14年4月1日 至平成15年3月31日	
	金額	百分比	金額	百分比
		%		%
売上高	76,396	100.0	115,613	100.0
売上原価	64,506	84.4	98,927	85.6
売上総利益	11,889	15.6	16,686	14.4
販売費及び一般管理費	10,404	13.6	16,470	14.2
営業利益	1,485	1.9	215	0.2
営業外収益	904	1.2	831	0.7
営業外費用	2,198	2.9	3,293	2.8
経常利益又は経常損失（ ）	191	0.2	2,246	1.9
特別利益	67	0.1	1,575	1.4
特別損失	3,461	4.5	784	0.7
税引前四半期（当期）純損失	3,202	4.2	1,455	1.2
法人税、住民税及び事業税	1,289	1.7	30	0.0
法人税等調整額	-	-	521	0.4
四半期（当期）純損失	1,912	2.5	965	0.8
利益準備金取崩額	-	-	388	0.3
前期繰越損失	576	0.8	-	-
四半期（当期）未処理損失	2,488	3.3	576	0.5